АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2014       №    1826-  па

О  внесении  дополнений в  Порядок
осуществления  контроля  за
деятельностью  муниципальных
учреждений  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от 29.12.2010
№ 2489

В  соответствии  со  статьей 16  Федерального  закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок осуществления  контроля  за  деятельностью
муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска
от 29.12.2010 № 2489, следующие дополнения:

1.1. Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«Учредитель имеет право осуществлять соответствующую проверку при

поступлении  отчетности  об  исполнении  муниципальным  учреждением
муниципального задания.»;

1.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Учредитель  заслушивает  отчеты  руководителей  о  деятельности

муниципальных  учреждений,  в  порядке  и  сроки,  установленные  решением
Учредителя  о  заслушивании  отчета  о  деятельности  соответствующего
муниципального учреждения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэров по курируемым направлениям.

Исполняющий обязанности мэра города С.А.Надсадин